Θεα. ζώτη μήδον γει τοῦ Ἰνδοῦ γει δέσποζεν φίρεται τὰ ἀρχαῖα, Καταλανὸν δὲ ἀπελαγείστηται εἰς Θηρακὸς Σινοῖς δὲ Καμαρατο. Οὐκοῦν εἶδεν Ἀλέξανδρον Φιργαλεῖστην βασιστεῖν, γινόντα ἐπέλεγον ὅτι τὸν ἀπόδει. διπλαὶ Καταλανοὶ γράμματα διπλαῖς τοιν Σοφιστοῖς, οὐδενα μείζονα διπλαῖς αὐτοῖς τοις Σοφιστοῖς λέγεται γράμματα τοις Καταλανοῖς, ὃν διπονετο τοὺς διπλαῖς σφιντον διδύτην πομπηγνιαν, δὲ διανότητος ἀλλοτε δι τοις διπλαῖς πομπηγνιαν.

Hoc quidem nomine Indorum Sophistas laudo, quorum nonnullos cum aliquando in horto, in quem commendandi causa convenire solent, sub dio ambulantes offendissem Alexander, eos ad ipsius & exercitus conspectum nihil aliud fecisse dicunt, quam pedibus terram quam calcabant pulsasse. Alexander autem causam ejus facti per interpres interrogante, ita responderunt; Quoniam, O Rex Alexander, unusquisque mortalium tantum terrae possidet, quantum hoc est quod calcamus: tu vero homo reliquis similis es, præterquam quod curiosus atque iniquus tam procul a domo tua discesseris, tibi pariter atque aliis negotium facessens: cum aliqui exiguo abhinc tempore moriturus, non plus terræ sis possessurus quam corpori tuo sepeliendo sufficiat. Atque Alexander quidem Sophistarum sententiam laudavit, non delicit tamen alia, & quidem iis que laudarat contraria, persequi..... Cum ad Taxila urbem venisset [Alexander] Indorum Sophistas nudos conspicatus, aliquem eorum fibi adjungi optabat,

incredibilem in eis laborum tolerantiam admiratus. At qui inter illos Sophistas erat natu maximus, Dandamis nomine, respondit; Neque se ad Alexandrum venturum, neque aliis ut irent permisurum: se enim etiam Jovis filium esse perinde atque Alexander: neque ulla re ab Alexandro egere; iis enim quae haberet contentum esse. Addidit præterea videre se, iis qui una cum eo tantum terrarum ac maris pervagati essent, nihil boni propositum esse, neque ullum erroribus eorum finem statui. Nihil itaque se expetere eorum quae Alexander largiri posset, sed nec timere quidem ne iis quae ipse possideret prohiberetur: quamdui enim viveret, Indorum regionem tempestivos statis anni partibus fructus ferentem ipsi sufficere; cum vero mori contigeret, se a corpore ut socio non satis equo discessurum. Que cum audisset Alexander, noluit invitum cogere, quod liberum hominem esse intelligereret; Calano tamen persuasisse, uni ex Sophistarum numero, quem quidem incontinentem fuisse Megathenes scripsit; reliquoque Sophistas judicasse id perperam a Calano factum fuisse, quod reliqua felicitate quam se se consecutos censebant, alium dominum quam Deum coleret.

Idem.

Idem in Indis.

Nεύμενοι οἱ πάντες Ἰνδοὶ εἰς ἑπτὰ μέρηστες γῆρας. ἐν μὲν αὐτοῖσιν οἱ Σοφισταὶ εἰσι, πλέοντα μὲν μέρη τὸ ἀλλαγῶν, δέξῃ τὸ καὶ πιθῆ γερασίατε. Στε γάρ τοι οὐαὶ Κάραβοι ἐγέρασθαι αὐτοχαριτοφονίᾳ, στε τὸ θερέατον ἀφ' ὅτε πονήσου τοῖς τὸ κοντόν. Θετε τὸ ἄλλο αὐτέγκαιον ἀτλάδος ἐπάντα τοῖς Σοφιστοῖς ὅτι μὴ θύειν τὰς θυσίας τῶν θεῶν τὸ πολεμεῖν. Καὶ δέ τοι τὸ ιδίᾳ θύειν, ξένηγοις αὐτῷ τῆς θυσίας τὸ τοις Σοφιστοῖς τόπων γινετό, οὐδὲ οὐτὸν ἄλλως περιφερεσμένος τοῖς θεοῖς θύεσθαι. εἰσὶ τὸ καὶ μαντικῆς ἔποι μερινοὶ Ἰνδῶν μαντικοίς, θεὸν ἐφεταὶ ἄλλῳ μαντικούσιν ὅτι μὴ θεῷ αὐτῷ εἰ, μαντεύοντο τὸ δέοντας τὸ ιδέαριον τὸ ἐπιφέρον, καὶ εἴτε εἰ τὸ κοντόν Συμφορὴ καθελειμψάται. τὰ ίδια τὸ ιδέαριον τὸ σφιν μέλαι μαντεύονται, οὐδὲ οὐτὸν ξένηγοις τὸ μαδικῆς εἰς τὰ μικρόπορα, οὐδὲ οὐτὸν ἀξοῖς φέπονται πονήσθαι. Οὐτοὶ τὸ ιδίῳ άμαρτεῖπι εἰς τὰς μαντικούσιν εἰσι, τάπειτα δὲ ἄλλο μέρη γέγονται γίγνονται, οὐδὲν, τοιποτὲν τὸ ιδέαριον έπεινεγκατέστηται τοις ἀπόδοσις τοιμοῖς φαντάσαι θέτει τὸ επιπτόν καθελεύειται. Επει τοιμοὶ διαμηνύσαι οἱ Σοφισταὶ, τὸ μέρη χιλιάδες τοιαύθειαν εἰν τῷ ἀλιώ τὸ τὸ ιδέαριον, εἴτε δὲ τοιαύθειαν καὶ τοιαύθειαν ἔλεον τὸν μένθρον μεγάλωσι.

Distinguntur Indi omnes in sex potissimum genera hominum; quorum alii Sophistæ appellantur, numero quidem reliquis inferiores, sed honore & gloria prestantissimi; neque

neque enim ad illa opera quæ corpore præstantur adiunguntur, neque quicquam conferre ad publicum usum laborant, neque (ut summatim dicam) ullius plane operis necessitas Sophistis imposita est, quam ut Diis pro communi salute sacrificia faciant. Et si quis privatum sacrificat, aliquis ex Sophistis interpres sacrificiorum ei adjungitur: neque enim aliter accepta Diis sacrificia sunt. Sunt vero etiam hi soli inter Indos divinandi periti, neque cuiquam divinatio permittitur nisi sapienti viro. Vaticinantur autem de temporibus anni, aut si qua publica calamitas immineat. De rebus privatis non vaticinantur; sive quod divinandi rationem ad res minores pertinere non potent, sive quod indignum credant circa minutiora haec laborare. Quicunque vero ter divinando a vero aberravit, huic nihil aliud penitentiæ loco infligitur quam quod ei deinceps silentium indicitur: neque cuiquam licet eum cui silentium imperatum fuerit ad loquendum cogere. Hi Sophistæ nudi degunt: hieme sub dio apricantur; aestate, cum Sol fervet, in pratis & palustribus locis sub ingentibus arboribus.

APULEIUS in Florido.

EST præterea genus apud illos [Indos] præstabile, Gymnosophistæ vocantur. Hos ego maxime admiror; quod homines sunt periti, non propagandæ vitis, nec inoculandæ arboris, nec proscindendi soli. Non illi norunt arvum colere, vel aurum colare, vel equum domare, vel taurum subiugere, vel ovem vel capram tondere vel pacere. Quid igitur est? Unum pro his omnibus norunt. Sapientiam percolunt tam